ПРОТОКОЛ №4
заседания Совета по противодействию коррупции в Козловском районе Чувашской Республики
26.12.2018 года                                                                                                            г.Козловка

Председательствующий: Ю.А.Петров - глава Козловского района
Секретарь комиссии: Т.Л.Васильева – главный специалист-эксперт отдела организационно-контрольной, правовой и кадровой работы администрации Козловского района.
Присутствовали члены комиссии:
А.И.Васильев, А.М.Сергеев, Н.Г.Макарычева, О.С.Жигарева, В.Н.Шмелев, Н.Н.Николаев, Е.Ю.Дмитриев, Е.А.Чапурина, Ф.Р.Искандаров, Н.М.Поцелуев, А.М.Гурьев
Приглашенные:
Зотов А.П. –помощник прокурора Козловского района Чувашской Республики
Главы Карамышевского и  Солдыбаевского сельских поселений Козловского района
Отсутствовали:  Е.А.Чапурина, И.В.Комаров, В.Н.Фомин

Повестка дня:
1. О результатах контроля за законностью, за результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств бюджета Козловского района получателями бюджетных средств за 2017 год.

(Матушкина Е.Е.)
1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.

2. Об организации работы по противодействию коррупции в администрациях Карамышевского, Солдыбаевского сельских поселений Козловского района Чувашской Республики

(Юсов Н.П., Трофимов Ю.Н.)
2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2. Главам Карамышевского и Солдыбаевского сельского поселения рекомендовать:
- продолжить работу по принятию мер по достижению результатов при реализации планов по противодействию коррупции;
- продолжить осуществлять личный контроль за выполнением мероприятий, предусмотренных планами по противодействию коррупции.
Срок: постоянно.

3. Об итогах работы по представлению представителю нанимателя (работодателю) сведений о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей за 2017 год.

(Васильева Т.Л.)
3.1. Информацию докладчика принять к сведению.
	       3.2. Отделу организационно-контрольной, правовой и кадровой работы администрации Козловского района продолжить работу, направленную на сбор и анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленными муниципальными служащими района, руководителями муниципальных учреждений, депутатами представительных органов муниципальных образований Козловского района.
	     Срок: постоянно.
	     3.3. Провести профилактические мероприятия, направленные на проведение разъяснительной работы по сбору сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленными муниципальными служащими района, руководителями муниципальных учреждений, депутатами представительных органов муниципальных образований Козловского района.
	     Срок: до 01 марта 2019 г.

4. 	Об итогах работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Козловского района и урегулированию конфликта интересов за 2018 год.

(Васильева Т.Л.)
4.1. Информацию докладчика принять к сведению.
	       4.2.Отделу организационно-контрольной, правовой и кадровой работы администрации Козловского района рекомендовать обеспечить заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Козловского района и урегулированию конфликта интересов не реже одного раза в квартал.
	     Срок: постоянно.

5. Об исполнении протокольных поручений Совета противодействия коррупции за первое полугодие 2018 года.

(Дмитриев Е.Ю.)
5.1. Информацию докладчика принять к сведению.
	       5.2. Снять с контроля протокольные поручения Совета по противодействию коррупции за первое полугодие 2018 года в связи с их исполнением.

6. Об утверждении плана работы Совета по противодействию коррупции в Козловском районе на 2019 год

(Петров Ю.А.)

6.1. Утвердить план работы Совета по противодействию коррупции в Козловском районе на 2019 год (прилагается).

Председатель Комиссии-
Глава Козловского района                                                                                       Ю.А.Петров

Секретарь                                                                                                                 Т.Л.Васильева